РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИСКИЙ РАЙОН
ФЕДОРОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 сентября 2021 г. №20
п.Гобики
Об утверждении Положения

о премировании муниципальных служащих

и работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы,

муниципального образования Федоровское сельское
поселение Рогнединского муниципального района

Брянской области
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом Брянской области от 16.11.2007 N 156-З  "О муниципальной службе в Брянской области", пунктом 3.4.1. Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области, утвержденным решением Федоровского  сельского Совета народных депутатов от «13» июля 2019 г. № 3-150 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области и подпунктом в) пункта 2 Положения о новой системе оплаты труда отдельных работников муниципальных органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области, утвержденным постановлением Федоровской сельской администрации от от 13 июля 2019 г. № 21 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда отдельных работников муниципальных органов местного самоуправления сельской администрации муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области», статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о премировании муниципальных служащих и работников, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области (далее - Положение).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном   сайте Федоровской сельской администрации в сети «Интернет».

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста -бухгалтера Мартюхову Н.И.
  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
   Глава администрации                                    А.В.Серпикова
Утверждено
 постановлением Федоровской
 сельской администрации
от  06 сентября 2021 года № 20
Положение

о премировании муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области.
I. Общие положения

       1. Настоящее Положение разработано в соответствии с с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом Брянской области от 16.11.2007 N 156-З  "О муниципальной службе в Брянской области", пунктом 3.4.1. Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области, утвержденным решением Федоровского  сельского Совета народных депутатов от «13» июля 2019 г. № 3-150 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области и подпунктом в) пункта 2 Положения о новой системе оплаты труда отдельных работников муниципальных органов местного самоуправления Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области, утвержденным постановлением Федоровской сельской администрации от от 13 июля 2019 г. № 21 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда отдельных работников муниципальных органов местного самоуправления сельской администрации муниципального образования Федоровское сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области», статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее Положение определяет порядок выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работников).
3. Материальные поощрения подразделяются на:

- текущее премирование;

- разовое премирование.

II. Текущее премирование
4.Премия за выполнение особо важных и сложных заданий (далее – премия) выплачивается ежемесячно в размере 25 % должностного оклада работников в пределах фонда оплаты труда на соответствующий год.

5.Премия может выплачиваться за иные периоды работы (квартал, год) либо за выполнение конкретного особо важного и сложного задания в процентном отношении к должностному окладу или в твердой сумме за счет экономии фонда оплаты труда на соответствующий год.

6.Премия максимальными размерами не ограничивается.

7. Премия выплачивается за период работы – месяц в размере 25% должностного оклада работников в пределах фонда оплаты труда при исполнении работниками следующих показателей в работе:
- качество исполнения работниками обязанностей, возложенных на них должностной инструкцией;

- инициатива и деловой подход при выполнении установленных должностной инструкцией обязанностей;

- использование новых форм и методов, позитивно отразившихся на результатах служебной деятельности;

-  оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию работников;

-  организация контроля и надзора в установленной сфере деятельности в пределах установленных функций;

-  обеспечение взаимодействия с органами исполнительной власти и другими заинтересованными органами, и организациями по проведению мероприятий в установленной сфере деятельности;

-  своевременность, достоверность и полнота представляемой отчетности;

-  состояние исполнительской дисциплины, в том числе соблюдение сроков и порядка исполнения документов.

8. Премия выплачивается на основании распоряжения Главы Федоровской сельской администрации.
9. Размер премии работникам может быть снижен или не выплачен полностью за ненадлежащее исполнение в течение отчетного периода обязанностей, установленных должностной инструкцией, исполнение поручений Главы Федоровской сельской администрации.

10. Работникам, отработавшим не полный расчетный период, премия исчисляется пропорционально отработанному времени, за исключением случаев выплаты премии за выполнение конкретного особо важного и сложного задания.

11. Решение о выплате премии за иные периоды (квартал, год), выполнение конкретного особо важного и сложного задания, и ее размере принимается Главой Федоровской сельской администрации при наличии экономии фонда оплаты труда на соответствующий год с учетом личного вклада работников в выполнение особо важного и сложного задания в отчетном периоде.
Премия выплачивается на основании распоряжения Главы Федоровской сельской администрации.
III. Разовое премирование

        12. Премия выплачивается на основании распоряжения Главы Федоровской сельской администрации.
        13. Условия разового премирования:
 - по результатам работы;
- по случаю государственных праздников, профессиональных праздников;
- за выполнение особо важного и сложного задания;

-за исполнение работником отдельных поручений Главы администрации Рогнединского района, предусмотренных трудовым договором, должностной инструкцией;
- за особые достижения при исполнении работником своих должностных обязанностей;
-участие в достижении высоких результатов по отдельным направлениям деятельности.
        14. Премия начисляется за период фактически отработанного времени.

Конкретные размеры премий, выплачиваемых работникам в соответствии с настоящим Положением, максимальными размерами не ограничены.

Размер премии определяется в фиксированной сумме в рублях, в процентах от должностного оклада.

Премирование работников осуществляется с учетом:

- своевременности и качества исполнения сотрудниками особо важных и сложных заданий;

- оперативности и профессионализма в решении вопросов, связанных с выполнением особо важных и сложных заданий;

- самостоятельности и творческого подхода, проявленных при выполнении особо важных и сложных заданий.
IV. Расчеты, источники средств премирования
15. Премирование работников производится в соответствии с настоящим Положением в пределах средств, предусмотренных на оплату труда в бюджете Федоровского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области.
 16. Все выплаты, производимые в соответствии с настоящим Положением, осуществляются в рублях, путем безналичного перевода средств на зарплатные счета работников.